
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団  https://www.sendai-shimincenter.jp/wakabayashi/shichigo/index.html 

  発行 2021.1.1№419  

 

ＱＲコード 

 

〒984-0032 若林区荒井 3-7-2 

TEL 022-288-8700 / FAX 288-2340 

E-mail sichigo–siminc@hm-sendai.jp 

日頃から市民センターの運営にご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。  

 今年も学びと交流の場として、皆様が気軽に、そして安全に

施設をご利用いただけますよう職員一同取り組んでまいりま

すので、よろしくお願いいたします。 

七郷市民センター 職員一同 

新型コロナウィルス感染症の影響により、たくさんの方

に集まっていただくことが難しい現状ではありますが、感

染防止対策を行いながら、地域や市民センター事業に

ついて、さらに知っていただけるよう、各市民センターにて

楽しいクイズをご用意しています。ぜひお近くの市民セン

ターへご来場の上、クイズラリーにご参加ください。 

主催：公益財団法人仙台ひと・まち交流財団 

    （仙台市市民センター指定管理者） 

防災学習マスコットキャラクター  

「ひとまち ぼうた」 

(市民センター休館日を除く)  

各館に 

掲載されている 

地域紹介を見て 

ヒントを 

もらおう！ 

スタンプカードと 

解答用紙をもらって 

今すぐチャレンジ！ 

地元クイズに 

挑戦すると 

ぼうたくんデザインの 

クリアファイルを 

プレゼント！ 

（数量限定） 

（水の森・東中田・馬場・湯元市民センターを除く） 

 

お問い合わせ 

お近くの市民センター 

または 

(公財)仙台ひ と ・ ま ち交流

財団市民センター課

(268—5163)へ 

https://www.sendai-shimincenter.jp/wakabayashi/shichigo/index.html
mailto:–siminc@hm-sendai.jp


＊＊このチラシはリサイクルできます＊＊ 

 

 

 

施設の 

申し込み 

１月１日（金） ３月分抽選日 

１月 4日（月）～9日（土） 

※４日は休館日ですのでご注意ください。 
３月分抽選確定 

１月 5日（火）～15日（金） 

４月分地域優先申し込み 

【窓口】1/５(火)１０：００～ 

【電話】１/６（水） 9：00～ 

１月 10日（日）～ 

３月分空き室申し込み 

【窓口】9：00～ 

【電話】10：00～ 

１月 16日（土）～31日（日） ４月分抽選申し込み 

体育館 

個人使用日 

【日 時】  １月１０日（日）、2４日(日) 9：00～17：00 

【使用料】  一般 240円 小中学生 120円 (1回 2時間まで) 

【種 目】  バドミントン、卓球、バスケットボール、バレーボール 

        （ハーフコート使用、同時に２組までプレイ可能） 

【受付方法】 当日朝９時の時点で３組以上いる場合は抽選、それ以降は受付順となります。 

＊ 個人使用の予約はできません。 

＊ 用具の貸し出しはありませんので、ご持参ください。 

＊ 体育館は土足厳禁ですので、上靴をご持参ください。 

休館日 1日（金）～４日（月）※年始休館日、12日（火）※祝日の翌日、1８日（月）、2５日（月） 

資源回収庫の 

利用について 

【利用時間】 市民センター開館日 9：00～16：30 

【回収品目】 紙類（新聞、段ボール、雑誌、紙パック、雑がみ）および布類 

＊ 紙類はひもでしばる。 

＊ 布類は洗濯し透明な袋に入れる。 

＜次のものは回収できません＞ 

布団，座布団，カーペット，マットレス，制服，作業着，雨具，革製品,ぬいぐるみ等 

【お問い合わせ先】  仙台市環境局家庭ごみ減量課 電話 214-8229 

図書室の利用 

について 

【貸し出し】  水曜日・土曜日 ９：30～１１：３０   ※貸し出し日以外は利用できません。 

＊ 利用の際は体調確認のため、検温とチェックリストの記入をお願いします。 

＊ マスクの着用、こまめな手洗い、手指の消毒にご協力ください。 

＊ 利用は最大 1時間までとさせていただきます。 

＊ 図書室での飲食はできません。 

年末年始は市民センターが休館となるため通常と申込日時が変わります。ご確認ください 

市民センターの窓口・電話 

・使用申し込みの受付：１２月２７日（日）２１時まで／１月５日（火）９時から 

・抽選申し込みの受付：１２月２７日（日）２１時まで 

・抽選結果の確認と当選確定手続きの受付：１月５日（火）９時から 

インターネット等（市民利用施設予約システム） 

・使用申し込みの受付：１２月２８日（月）２４時まで／１月４日（月）９時から 

・抽選申し込みの受付：１２月２８日（月）２４時まで 

・抽選結果の確認と当選確定手続きの受付：１月４日（月）９時から 

 

休館日のため 

  

このセンターだよりはリサイクルできます。 


